
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ   КОРЕНЕВСКОГО РАЙОНА 

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 
  

Управление по образованию, опеке и попечительству 

Администрации Кореневского района Курской области  
 

П  Р  И  К  А  З  
 

от 10 января 2024 года  № 2-6 

п. Коренево 

 

Об утверждении количественного состава  отдельных категорий   

учащихся общеобразовательных организаций Кореневского района              

Курской области, нуждающихся в бесплатном питании, на 2024 год 

 

В соответствии с Положением  «Об организации бесплатного питания 

отдельных категорий учащихся общеобразовательных организаций 

Кореневского района Курской области», утвержденным Постановлением 

Администрации Кореневского района Курской области от 26.09.2022г. № 570 

(в редакции от 21.10.2022г. № 633), Положением о выплате денежной 

компенсации стоимости питания детей с ограниченными возможностями 

здоровья, обучающихся в муниципальных казенных общеобразовательных 

организациях Кореневского района Курской области, получающих 

образование на дому, утвержденным Постановлением Администрации 

Кореневского района Курской области от 26.05.2020г. № 432 (в редакции от 

14.07.2020г.№ 611), руководствуясь Решением Представительного Собрания 

Кореневского района Курской области от 25.12.2023г. № 28  «Об организации 

бесплатного питания отдельных категорий учащихся общеобразовательных 

организаций Кореневского района Курской области на 2024 год», Решением 

Представительного Собрания Кореневского района Курской области от 

25.12.2023г. №30 «О выплате денежной компенсации стоимости питания 

детей с ограниченными возможностями здоровья, обучающихся в 

муниципальных казенных общеобразовательных организациях Кореневского 

района Курской области, получающих образование на дому», в целях 

осуществления контроля и учета средств, предусмотренных на организацию 

бесплатного питания льготных категорий обучающихся 

 

п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить с 9 января 2024 года: 

1.1. количественный состав  отдельных категорий учащихся 

общеобразовательных организаций Кореневского района Курской 

области,  нуждающихся в бесплатном питании (Приложение 1); 

1.1. количественный состав учащихся с ограниченными 

возможностями здоровья, обучающихся в муниципальных казенных 

общеобразовательных организациях Кореневского района Курской 

области, получающих образование на дому, нуждающихся в получении 

денежной компенсации стоимости питания (Приложение 2). 

 

 

 

 



 

 

 

2. Считать утратившими силу приказы управления по образованию, 

опеке и попечительству Администрации Кореневского района Курской 

области от 09.01.2023г. №2-1, от 25.01.2023г. № 2-19, от 30.01.2023г.  

№2-20, от 09.02.2023г. № 2-32, от 16.02.2023г. № 2-41-1, от 03.03.2023г. 

№ 2-61, от 10.03.2023г. № 2-63, от 30.03.2023г. № 2-85, от 5.04.2023г. № 

2-90, от.08.09.2023г. № 2-153, от 26.09.2023г. №2-162, от 02.10.2023г.     

№ 2-169, от 10.10.2023г. №2-178, от 07.11.2023г. №2-188, от 23.11.2023г. 

№2-198, от 07.12.2023г. №2-214, от 12.12.2023г. №217, от 18.12.2023г. 

№2-228. 

3.Приказ вступает в силу со дня его подписания и распространяется 

на правоотношения, возникшие с 9 января 2024 года. 

4. Контроль за исполнением приказа возложить на консультанта 

Ефремову Е.Н.  

 

 

 

 

Начальник  

управления            Т.Б.Прудникова         



 

 
Приложение 1 

            к приказу управления по образованию,  

опеке и попечительству Администрации 

           Кореневского района Курской области 

                                                                                                                 от 10.01.2024г. № 2 –6 

    

      Количественный состав отдельных категорий учащихся 

общеобразовательных организаций Кореневского района Курской 

области, нуждающихся в бесплатном питании, в новой редакции 

 

№ 

п/п 
Наименование МКОУ Всего 

Дети из 

многодетно

й семьи 

Дети из 

малоим

ущей 

семьи 

Дети 

с 

ОВЗ 

Дети из 

социально 

незащищён

ной семьи 

 

Дети, 

прибыв-

шие с 

Украины 

 

 

Дети из 

семей 

военнослу

жащих 

1 
МКОУ "Кореневская средняя 

общеобразовательная школа № 1" 
145 102 18 10 3 0 12 

2 
МКОУ "Кореневская средняя 

общеобразовательная школа № 2" 
94 71 11 4 1 0 7 

3 
МКОУ "Верхне-Грунская средняя 

общеобразовательная школа" 
16 13 2 0 1 0 0 

4 
МКОУ "Кремяновская средняя 

общеобразовательная школа" 
28 21 4 0 0 0 3 

5 
МКОУ "Снагостская  средняя 

общеобразовательная школа" 
21 14 7 0 0 0 0 

6 
МКОУ "Шептуховская средняя 

общеобразовательная школа " 
34 30 2 2 0 0 0 

7 
МКОУ "Толпинская средняя 

общеобразовательная школа" 
58 45 3 2 6 0 2 

8 
МКОУ "Пушкарская средняя 

общеобразовательная школа " 
32 26 1 0 1 0 4 

9 
МКОУ "Комаровская средняя 

общеобразовательная школа " 
43 32 8 0 2 0 1 

10 
МКОУ "Любимовская средняя 

общеобразовательная школа " 
17 10 7 0 0 0 0 

11 
МКОУ "Благодатенская средняя 

общеобразовательная школа " 
18 14 3 0 0 0 1 

12 
МКОУ "Ольговская средняя 

общеобразовательная школа " 
43 40 0 0 1 0 2 

13 
МКОУ "Плодосовхозская средняя 

общеобразовательная школа " 
20 16 3 0 0 0 1 

14 
МКОУ "Обуховская основная 

общеобразовательная школа" 
22 18 1 0 0 0 3 

 ИТОГО 591 452 70 18 15 0 36 



 

 

 

 

Приложение 2 

            к приказу управления по образованию,  

опеке и попечительству Администрации 

             Кореневского района Курской области 

                                                                                                                 от 10.01.2024г. № 2 -6 
 

 

Количественный состав учащихся с ограниченными возможностями 

здоровья, обучающихся в муниципальных казенных 

общеобразовательных организациях Кореневского района Курской 

области, получающих образование на дому, нуждающихся в 

получении денежной компенсации стоимости питания 

 

№ 

п/п 
Наименование МКОУ 

Количество детей с ОВЗ,  

на дому 

1 
МКОУ "Кореневская средняя 

общеобразовательная школа № 1" 
3 

2 
МКОУ "Кореневская средняя 

общеобразовательная школа № 2" 
5 

3 
МКОУ "Пушкарская средняя 

общеобразовательная школа " 
1 

4 
МКОУ "Комаровская средняя 

общеобразовательная школа " 
2 

 
МКОУ "Снагостская средняя 

общеобразовательная школа " 
1 

 ИТОГО 12 


	АДМИНИСТРАЦИЯ   КОРЕНЕВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

